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[Alfred Jensen.] 
at der skal være udvalgsbehandling, og at 
det ærede medlem hr. Ravn vil rejse spørgs- 
mål om en sådan deling, og jeg vil opfordre 
de pågældende til under udvalgsbehand- 
lingen at skaffe noget mere velvilje til veje 
over for de arbejdsløse og til at strække 
sig videre, end tilfældet var sidste år, for 
der tiltrænges hjælp til de arbejdsløse, og 
man må tage hjertet med, når man skal 
behandle det spørgsmål. 

Man kan selvfølgelig stille det op, som 
det er stillet op her: hvor meget koster det 
samfundet? Man kan finde ud af, at egentlig 
betaler arbejderne et såre beskedent bidrag 
til arbejdsløshedsforsorgen, men jeg tror, 
at man ikke alene skal se på, hvad der beta- 
les i kontingent, og hvilke tilskud der ydes 
til arbejdsløshedskasserne, men også på, 
hvad arbejderne som sådanne betaler til 
finanskassen i form af skatter og forbrugs- 
afgifter m. m. Tager man det i betragtning, 
kommer man op på et tal omkring det, som 
det ærede medlem hr. Aage Fogh omtalte. 
Og dermed har vi endda ikke taget alt 
det i betragtning, som arbejderne yder som 
følge af arbejdsløsheden; man må også 
tage de 115 000's indtægtsnedgang i be- 
tragtning. Det er også en belastning for 
arbejderklassen som helhed. Den rammer 
først og fremmest de 115 000, men den 
rammer også de andre, som på en eller 
anden måde er tvunget til at være med 
til at hjælpe de arbejdsløse. Det vil sige, 
at arbejderklassens byrder er langt, langt 
større, end man gør det op til. Derfor tror 
jeg, at jeg efterhånden nærmer mig de 
synspunkter, som det ærede medlem hr. 
Lorentzen førte ind i debatten, at man må 
se på de vanskeligheder og kvaler, de 
arbejdsløse har, og det er vel derfor, man 
kommer med dette forslag om brændsels- 
hjælp. 

Det er indlysende, at når kuldegraderne 
var, som de var i fjor, er der langt mere, 
der taler for en brændselshjælp, end i år, 
men egentlig er de arbejdsløses vilkår af 
en sådan beskaffenhed, at de hver vinter 
bør have den brændselshjælp, der her er 
tale om, og også en højere huslejehjælp, 
så de får mulighed for at dække de husleje- 
udgifter, de har. Endelig burde man måske 
også se på'  dagpengebeløbet og tilskud til 
børn. 

Der er endnu et spørgsmål, jeg gerne vil 
rejse i denne forbindelse, og det er spørgs- 
målet om huslejehjælp til ikke-forsørgere 
med under 15 års medlemskab. De betaler 
tit mere i husleje end de forsørgere, der får 
huslejehjælp. De får i mange tilfælde langt 
mindre dagpengebeløb og har som følge af, 
at de er enligstillede, større udgifter til 
kost og større udgifter på alle dagliglivets 
områder. Derfor er det en urimelighed, at 
man ikke får ind i loven, at også ikke- 
forsørgere skal have huslejehjælp. 

Jeg skal anbefale, at man gennemfører 
det foreliggende lovforslag, og at man i 
udvalget også tager de problemer, jeg her 
har rejst, op til drøftelse, for det er spørgs- 
mål, man før eller siden kommer til at tage 
stilling til og tage positiv stilling til. Jo 
før jo bedre, også af hensyn til de arbejds- 
løse. 

Søren Olesen: På retsforbundets vegne 
kan. jeg udtale, at vi vil se med velvilje på 
dette forslag om brændselshjælp til de 
arbejdsløse. Jeg må imidlertid indrømme, 
at der er noget rigtigt i de tanker, der er 
blevet fremført, at det virker utiltalende 
at stykke hjælpen ud i så mange dele 
med så mange forskellige betegnelser, og 
at det ville være en fordel med faste regler. 
Her taler vi nu om brændselshjælp, så har 
man huslejehjælp, og så har man forskellige 
andre former for hjælp. Det virker lidt 
mærkeligt, at der efterhånden bliver tale 
om.. permanente ekstratildelinger af hjælp 
på de forskellige områder. Nu er man ved 
at komme så vidt, at man diskuterer, hvor 
mange frostgrader der skal til, for at det 
kan være berettiget med et sådant forslag. 
Det er hele denne diskussion, jeg synes 
virker noget utiltalende. Vi kan dog ikke 
stå her og fastsætte en hjælp, efter som 
temperaturen i de forskellige vintre er 
højere eller lavere. 

Nu går sagen altså til udvalgsbehandling, 
og så synes jeg, at de partier, der har ind- 
flydelse i udvalget, skulle se at finde frem 
til en ordning af en mere permanent karak- 
ter, således at vi ikke hvert år skal diskutere 
spørgsmålet. 

Socialministeren (Strøm): Jeg takker 
de ærede ordførere, der har givet tilslut- 
ning til lovforslaget, ligesom jeg takker de 


